
24. Mezinárodní festival dokumentárních filmů Ji.hlava

Místo konání: Jihlava
Organizátor: DOC.DREAM services s. r. o.
Termín konání: 27. 10. – 8. 11. 2020

Mezinárodní  festival  dokumentárních  filmů  Ji.hlava  je  největším  festivalem
autorského  dokumentu  ve  střední  a  východní  Evropě.  Podrobně  sleduje  to
nejpodstatnější ve světovém dokumentu, s důrazem na autorská díla. Vzhledem k
pandemickým opatřením nemohl  24.  ročník MFDF Ji.hlava proběhnout  fyzicky,  i
přesto však nabídl plnohodnotný filmový program v online podobě: divákům promítl
více než tři  sta  snímků z celého světa.  Právě díky  své virtuální  podobě oslovil
program  loni  rekordní  počet  návštěvníků.  Festival  je  tradičně  úzce  propojen  s
Krajem Vysočina a městem Jihlava, které se výrazně podílí na výjimečné atmosféře
akce. V ulicích Jihlavy proto festival částečně, za dodržování hygienických opatření,
probíhal i  loni.  Na Masarykově náměstí  bylo postaveno festivalové studio Maják,
jehož  cílem  bylo  zprostředkovat  divákům  ji.hlavskou  atmosféru,  na  kterou  jsou
zvyklí. V rámci šestidenního streamu zde probíhaly rozhovory, diskuse s režiséry,
pozvánky na filmy a také hudební  program. Diskusní  platforma Inspirační  fórum
vysílala dvakrát denně z Horáckého divadla v Jihlavě, Ji.hlava dětem streamovala z
Kina  Dukla  program  zaměřený  na  nejmenší  diváky.  V rámci  Industry  programu
proběhlo více než 20 událostí určených pro filmové profesionály, workshop Festival
Identity  pro  zástupce  mezinárodních  filmových  festivalů,  Ji.hlava  Academy  pro
mladé  filmaře  a  Matchmaking  Accelerator,  jehož  cílem  je  propojit  filmaře  a
producenty s organizátory festivalů a distributory.

    

    


